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Republika e Kosovés ~ Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavie

Anr.257/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Ymer Hoxha dhe Zyhdi Haziri anétaré, dhe me pjesémarrjen ¢
zyrtarit ligjoré Ardian Maxhuni, duke vendosur pérkitazi lidhur me ankesén e subjektit politik
Lévizja Vetévendosje (LVV), dega né Prishting, paragitur kundér Herolind Sejdaj nga fshati
Dubravé, Komuna e Istogut, pér shkak t& pa rregullsive gjaté dités s€ votimit, pér Zgjedhjet e
Parakohshme pér Kuvend t& Kosovés, né seancén e panelit t&€ mbajtur me daté 13.06.2017,
mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa Anr.257/2017 i datés 12.06.2017 nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV) dega né Prishtiné .

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé ankesé me daté 12 gershor 2017 nga subjekti politik Lévizja
Vetévendosje (LVV) dega né Prishting, me té cilén pretendohet se me datén 11.06.2017, né
Qendrén e Votimit QV nr.1609¢/02d, né fshatin Dubravé, KK Istogut &sht€ vérejtur se
Herolind Sejdaj ka béré bartjen e votuesve pér t& votuar. Mé kété rast parashtruesi i ankesés
thekson se Herolind Sejdaj ka kryer vepér penale “Cenimi i pércaktimit té liré t&€ votuesve”, e
cila parashihet sipas nenit 213 i Kodit Penal t& Republikés s&é Kosovés KPRK.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t& bazueshmerisé sé ankesés dhe vlerdsimit t& pretendimeve
ankimore, n€ kuptim t€ nenin 117 par.2 dhe 3 i LZP-sé, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Parashtruesi i ankesés me ankesén e tij pretendon se Herolind Sejdaj né Qendrén e Votimit
QV nr.1609¢/02d, né fshatin Dubravé, KK Istogut, i ka pércjell votuesit pér té votuar.

PZAP-i konstaton se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje t€ pretendimeve né ankesé nuk ka
ofruar asnj€ déshmi né cilési t& provés edhe pse barra e te provuarit bie mbi parashtruesin e
ankesés, n€ kuptim te nenit 117 paragrafi 3 j LZP-sg, pér t€ provuar se shkelési i supozuar e
ka béré bartjen e votuesve né Qendrén e Votimit nr. QV 160 9¢/02d gjaté dités sé& votimit.



Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté nenin 117 dhe 118 par. 1 t€ LZP-s€, paneli,
vendosi si né€ dispozitiv té€ kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.257/2017 i datés 13.06.2017

Kryesues i Panelit

Fejzullah Rexhepi
Késhillé Juridike : e
Kundér kétij vendimi pala e

pakénaqur, mund t€ paraqet ankesé
brenda afatit njézet e katér (24) oré nga
momenti i marrjes-[ranimit té kétij
vendimi né Gjykatén Supreme té
Kosovés.



